
  
 
                         
 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

    

N°  34   del 11 Novembre 2013 
 
OGGETTO: Lavori di Manutenzione e Adeguamento casa Protetta 

Autorizzazione  Contrazione Mutuo 
 

L’anno duemilatredici, il giorno 11 del mese di Novembre, alle ore 12,00 nella sala 
delle adunanze consiliari del Comune di Barumini. 
 
Alla convocazione in sessione straordinaria, che è stata partecipata ai Signori 
Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale : 

 
Componenti Carica Presente           

 Lilliu Emanuele Sindaco Si 
 Aracu Veneranda Consigliere Si 
 Corona Marcello Consigliere Si 
 Fulgheri Fabio Consigliere No 
 Pistincu  Sandro Consigliere Si 
 Sergi  Sandro Consigliere No 
 Sergi Ugo Consigliere Si 
 Zedda  Vincenzo Consigliere Si 
 Zucca Michele Consigliere Si 
 Piredda Stefano Consigliere No 
 Melis Bruno Consigliere No 
 Pistincu Salvatore Consigliere Si 
 Turnu Roberto Consigliere No  

 

Consiglieri assegnati n° 13  -    Presenti n°  8  -   Assenti n° 5 
 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267) il Segretario comunale Dr.   
Giorgio Sogos ; 
 

La seduta è pubblica. 
 

Il  Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente 
iscritto all’ordine del giorno.   
 
 
 
 



 
Il Consiglio Comunale 

 
   
CONSIDERATO che il Comune di Barumini ha  partecipato al Bando pubblicato 
dalla  Regione Sardegna per la realizzazione di Opere Pubbliche Cantierabile per la 
realizzazione delle opere di cui in oggetto; 
 
CONSIDERATO che con la nota n° 7407 del 25/10/2013 la Regione Sardegna ha 
comunicato l’ammissione al finanziamento dell’opera richiesta per l’importo 
complessivo di €uro 200.000,00, dei quali € 160.000,00 a carico del finanziamento 
RAS ed € 40.000,00 quale quota di cofinanziamento a carico del Comune di 
Barumini; 
 
CONSIDERATO  che l’intervento è inserito nel programma triennale ed elenco 
annuale delle opere pubbliche approvato con Delibera del C.C. n° 16 del 24/06/2013; 
  
CONSIDERATO che è intenzione del Comune cofinanziare l’opera mediante la 
contrazione di un mutuo con la Cassa Depositi e Prestiti per l’importo complessivo di 
€ 40.000,00;   
 
Preso atto dei necessari pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000;  
 
 Consiglieri presenti 8;  con voti favorevoli  7, astenuti  1 (Pistincu Salvatore) ; 
 

DELIBERA 
            
Di cofinanziare la somma di € 40.000,00 necessari per la realizzazione dell’intervento 
di cui in oggetto mediante la contrazione di un mutuo con la cassa depositi e prestiti  
 
Di dichiarare, con separata votazione, con voti favorevoli 7,  astenuti  1 (Pistincu 
Salvatore), il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 del T.U. 
267/2000. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


